
1 

47656 

О присвоении спортивных 
разрядов в Александровском 
муниципальном округе 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от  

04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. № 108  

«Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок присвоения спортивных разрядов в Александровском 

муниципальном округе; 

1.2. форму согласия на обработку персональных данных для 

совершеннолетних спортсменов; 

1.3. форму согласия на обработку персональных данных для 

несовершеннолетних спортсменов; 

1.4. форму представления на присвоение спортивного разряда. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и на 

официальном сайте www.aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 

             404       31.08.2021 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=181097435&backlink=1&&nd=102118584&rdk=34&refoid=181097436
http://www.aleksraion.ru/


1 

47656 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 31.08.2021 № 404______ 

 

ПОРЯДОК 

присвоения спортивных разрядов в  

Александровском муниципальном округе 

  

I.Общие положения 

  

1.1. Порядок присвоения спортивных разрядов (далее – Порядок) 

разработан в целях определения сроков и последовательности действий по 

присвоению, подтверждению, лишению, восстановлению спортивных разрядов 

на территории Александровского муниципального округа, в соответствии с 

Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 

утвержденным Приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108. 

1.2. Спортивные разряды: «второй спортивный разряд», «третий 

спортивный разряд», на территории Александровского муниципального округа 

присваивает  администрация Александровского муниципального округа.  

1.3. Органом,  уполномоченным осуществлять порядок присвоения, 

подтверждения, лишения, восстановления спортивных разрядов на территории 

Александровского муниципального округа является  отдел культуры,  спорта, 

туризма  и молодежной политики администрации Александровского 

муниципального округа (далее – Отдел).  
  

II. Присвоение спортивных разрядов 

  

2.1. Нормы и требования, выполнение которых необходимо для 

присвоения соответствующих спортивных разрядов по видам спорта, 

включенным во Всероссийский реестр видов спорта, а также условия 

выполнения этих норм и требований (далее – нормы, требования и условия их 

выполнения) устанавливает Единая всероссийская спортивная классификация 

(далее – ЕВСК). Нормы, требования и условия их выполнения по 

соответствующим видам спорта для их включения в ЕВСК разрабатываются 

общероссийскими спортивными федерациями, федеральными органами 

исполнительной власти, осуществляющими руководство развитием военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта (далее – федеральные 

органы) и утверждаются Министерством спорта Российской Федерации (далее 

– Министерство) сроком на 4 года.  

2.2. Спортивные разряды присваиваются гражданам Российской 

Федерации по итогам выступлений на официальных спортивных соревнованиях 

или физкультурных мероприятиях, включенных в Единый календарный план 

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных 



2 

47656 

мероприятий и спортивных мероприятий, по предложениям общероссийских 

спортивных федераций, федеральных органов или Министерства, а также в 

календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий субъектов Российской Федерации, календарные планы 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципальных образований, по предложениям органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и 

спорта (далее – Органы исполнительной власти), структурных подразделений 

федеральных органов, территориальных органов федеральных органов, 

подведомственных организаций федеральных органов, воинских частей (далее 

– подразделения федеральных органов), органов местного самоуправления  

муниципальных образований, местных спортивных федераций  или 

региональных спортивных федераций, проводимых в соответствии с правилами 

видов спорта (далее соответственно – соревнования, физкультурные 

мероприятия). 

2.3. Спортивные разряды «второй спортивный разряд» и «третий 

спортивный разряд» присваиваются сроком на 2 года  (за исключением военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта) по представлению для 

присвоения спортивного разряда, заверенному печатью (при наличии) и 

подписью: руководителя региональной спортивной федерации или 

уполномоченного должностного лица, или местной спортивной федерации, по 

месту их территориальной сферы деятельности, физкультурно-спортивной 

организации, организации, осуществляющей спортивную подготовку или 

образовательной организации, к которой принадлежит спортсмен, по месту их 

нахождения (далее – Заявитель). 

2.4. Спортивные разряды присваиваются спортсменам без ограничения 

верхней границы возраста. 

2.5. Представление для присвоения спортивного разряда и прилагаемые к 

нему документы, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего Порядка, 

подаются в администрацию Александровского муниципального округа  на имя 

главы муниципального округа - главы администрации Александровского 

муниципального округа  Заявителем в течение 4 месяцев со дня выполнения 

спортсменом норм, требований и условий их выполнения. 

2.6. К представлению для присвоения спортивного разряда прилагаются: 

а) копия протокола или выписка из протокола соревнования, 

подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования 

(главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их 

выполнения; 

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, 

подписанной: 

председателем судейской коллегии (главным судьей) и лицом, 

уполномоченным организацией, проводящей соревнования – для присвоения 

спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный 

разряд» (за исключением международных соревнований); 



3 

47656 

в) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской 

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства, а 

при его отсутствии – копии страниц паспорта гражданина Российской 

Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за 

пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о 

фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате 

окончания срока действия документа;  

для лиц, не достигших 14 лет, – копия свидетельства о рождении; 

г) две фотографии, размером 3х4 см; 

д) согласие на обработку персональных данных. 

2.7. По результатам рассмотрения документов для присвоения 

спортивного разряда Отдел принимает решение о присвоении спортивного 

разряда, о возврате документов для присвоения спортивного разряда или об 

отказе в присвоении спортивного разряда. 

2.8. Решение о присвоении  спортивного разряда принимается в течение 2 

месяцев со дня поступления документов для присвоения спортивного разряда 

от Заявителя и оформляется Постановлением администрации Александровского 

муниципального округа (далее – Постановление). 

Копия Постановления в течение 10 рабочих дней со дня его подписания 

направляется Отделом Заявителю и размещается на официальном сайте 

администрации Александровского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.9. При присвоении спортивного разряда администрацией 

Александровского муниципального округа выдается нагрудный значок 

соответствующего спортивного разряда и зачетная квалификационная книжка.  

Сведения о присвоении спортивного разряда заносятся в зачетную 

классификационную книжку спортсмена, заверяются печатью и подписью 

главы муниципального округа – главы администрации Александровского 

муниципального округа. 

2.10. Решение об отказе в присвоении спортивного разряда принимается в 

течение 2 месяцев со дня поступления документов для присвоения спортивного 

разряда от Заявителя.  

В случае принятия решения об отказе в присвоении спортивного разряда 

Отдел в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет 

Заявителю обоснованный письменный отказ и возвращает документы для 

присвоения спортивного разряда. 

 2.11. Основаниями для отказа в присвоении спортивного разряда 

являются: 

а) несоответствие результата спортсмена, указанного в документах для 

присвоения спортивного разряда, утвержденным нормам, требованиям и 

условиям их выполнения; 

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день 

проведения соревнования, на котором спортсмен выполнил норму, требование 

и условия их выполнения; 



4 

47656 

в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным 

мероприятиям, установленным положениями (регламентами) о таких 

соревнованиях и (или)физкультурных мероприятиях, утверждаемых их 

организаторами; 

г) наличие решения соответствующей антидопинговой организации о 

нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого по результатам 

допинг-контроля, проведенного в рамках соревнований на котором спортсмен 

выполнил норму, требования и условия их выполнения. 

2.12. В случае подачи документов для присвоения спортивного разряда, 

не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктами 2.3, 2.6 

Порядка, Отдел в течение 10 рабочих дней со дня их поступления возвращает 

их Заявителю с указанием причин возврата. 

В случае возврата Заявитель в течение 20 рабочих дней со дня получения 

документов для присвоения спортивного разряда устраняет несоответствия и 

повторно направляет их для рассмотрения в Отдел. 

  

III. Подтверждение спортивных разрядов 

  

3.1. В случае если спортсмен в течение срока, на который был присвоен 

спортивный разряд, повторно выполнил нормы, требования и условия 

(подтвердил спортивный разряд) (далее – подтверждение), срок действия 

такого спортивного разряда продлевается на тот же срок, со дня окончания 

срока, на который он был присвоен. 

В случае если вследствие отмены соревнований, причинами которой 

послужили обстоятельства непреодолимой силы, спортсмен не подтвердил 

спортивный разряд, срок действия такого спортивного разряда продлевается на 

12 месяцев со дня окончания срока обстоятельств непреодолимой силы. 

Для принятия решения о подтверждении спортивного разряда, в срок не 

ранее чем за 2 месяца до дня окончания и не позднее дня окончания срока на 

который был присвоен спортивный разряд, в администрацию 

Александровского муниципального округа имя главы муниципального округа - 

главы администрации Александровского муниципального округа  подается 

ходатайство о подтверждении спортивного разряда, заверенное печатью (при 

наличии) и подписью Заявителя, содержащее фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения спортсмена, а также сведения о наименовании 

соревнования, месте и дате его проведения, о выполнении норм, требований и 

условий их выполнения для подтверждения спортивного разряда, а также 

фамилию, имя, отчество (при наличии) председателя судейской коллегии 

(главного судьи) (далее – Ходатайство). 

3.2. Решение о подтверждении или об отказе в подтверждении 

спортивного разряда принимается Отделом в течение 1 месяца со дня 

поступления Ходатайства в виде документа, который подписывается главой 

муниципального округа – главой администрации Александровского 

муниципального округа. 



5 

47656 

Копия документа о принятом решении в течение 10 рабочих дней со дня 

его подписания направляется Заявителю и размещается на официальном сайте 

Александровского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Сведения о подтверждении спортивного разряда заносятся в зачетную 

классификационную книжку спортсмена, заверяются печатью и подписью 

главы муниципального округа – главы администрации Александровского 

муниципального округа. 

3.3. Основаниями для отказа в подтверждении спортивного разряда 

являются: 

а) несоответствие результата спортсмена, указанного в Ходатайстве, 

утвержденным нормам, требованиям и условиям их выполнения; 

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день 

проведения соревнования, на котором спортсмен подтвердил спортивный 

разряд; 

в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным 

мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких 

соревнованиях и (или)физкультурных мероприятиях, утверждаемых их 

организаторами. 

3.4. В случае если спортсмен в течение срока, на который был присвоен 

или подтвержден спортивный разряд, не подтвердил спортивный разряд, 

спортсмену присваивается спортивный разряд в соответствии с выполненными 

им нормами, требованиями и условиями их выполнения на срок, 

предусмотренный для присвоения соответствующего спортивного разряда, со 

дня окончания срока, на который был присвоен или подтвержден спортивный 

разряд. 

Документы для присвоения спортивного разряда в соответствии с абзацем 

первым настоящего пункта подаются в Отдел, в срок не ранее чем за 4 месяца 

до дня окончания срока, на который был присвоен или подтвержден 

спортивный разряд. 

3.5. При подтверждении спортивного разряда в соответствии с пунктом 

3.1 настоящего Порядка или присвоении спортивного разряда в соответствии 

с пунктом 3.4 настоящего Порядка нагрудный значок не выдается. 

  

IV. Лишение спортивных разрядов 

 

4.1. Основаниями для лишения спортивного разряда являются:  

а) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения 

спортивного разряда;  

б) спортивная дисквалификация спортсмена за нарушение правил вида 

спорта, положений (регламентов) спортивных соревнований, антидопинговых 

правил, норм и требований, утвержденных международными спортивными 

организациями, общероссийскими спортивными федерациями, 

профессиональными спортивными лигами, иными организаторами спортивных 

соревнований, а также за нарушения запрета на участие в азартных играх в 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?doc_itself=&nd=181097435&page=1&rdk=0&intelsearch=%E7%E0%EA%EE%ED+%EE%E1+%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E8+%E2+%E0%EC%F3%F0%F1%EA%EE%E9+%EE%E1%EB%E0%F1%F2%E8++&link_id=15#Par10
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?doc_itself=&nd=181097435&page=1&rdk=0&intelsearch=%E7%E0%EA%EE%ED+%EE%E1+%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E8+%E2+%E0%EC%F3%F0%F1%EA%EE%E9+%EE%E1%EB%E0%F1%F2%E8++&link_id=15#Par10
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?doc_itself=&nd=181097435&page=1&rdk=0&intelsearch=%E7%E0%EA%EE%ED+%EE%E1+%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E8+%E2+%E0%EC%F3%F0%F1%EA%EE%E9+%EE%E1%EB%E0%F1%F2%E8++&link_id=15#Par0
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?doc_itself=&nd=181097435&page=1&rdk=0&intelsearch=%E7%E0%EA%EE%ED+%EE%E1+%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E8+%E2+%E0%EC%F3%F0%F1%EA%EE%E9+%EE%E1%EB%E0%F1%F2%E8++&link_id=15#Par0
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?doc_itself=&nd=181097435&page=1&rdk=0&intelsearch=%E7%E0%EA%EE%ED+%EE%E1+%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E8+%E2+%E0%EC%F3%F0%F1%EA%EE%E9+%EE%E1%EB%E0%F1%F2%E8++&link_id=15#Par10


6 

47656 

букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на 

соревнования по виду или видам спорта, по которым спортсмен участвует в 

соответствующих соревнованиях , решение о которой было принято после 

завершения соревнований, по итогам которых спортсмену был присвоен 

спортивный разряд.  

4.2. Заявление о лишении спортивного разряда подается в администрацию 

Александровского муниципального округа на имя главы муниципального 

округа - главы администрации Александровского муниципального округа 

Заявителем.  

Лишение спортивного разряда в соответствии с пунктом 4.1. 

осуществляется, в том числе, по инициативе Отдела. 

4.3. Заявление о лишении спортивного разряда должно содержать: 

 а) фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения спортсмена, в 

отношении которого подано заявление о лишении спортивного разряда;  

б) дату и номер Постановления о присвоении спортивного разряда;  

в) сведения, подтверждающие основания для лишения спортивного 

разряда (с приложением документов, подтверждающих основания для 

лишения).  

4.4. По результатам рассмотрения заявления о лишении спортивного 

разряда Отдел принимает решение о лишении спортивного разряда, о возврате 

заявления о лишении спортивного разряда или об отказе в лишении 

спортивного разряда.  

4.5. Решение о лишении спортивного разряда принимается в течение 2 

месяцев со дня поступления заявления о лишении спортивного разряда и 

оформляется Постановлением. Копия Постановления в течение 5 рабочих дней 

со дня его подписания направляется Заявителю и размещается на официальном 

сайте администрации Александровского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заявитель в течение 5 рабочих дней со дня получения копии 

Постановления о лишении спортивного разряда письменно уведомляет 

спортсмена, в отношении которого принято решение о лишении спортивного 

разряда.  

В случае лишения спортивного разряда зачетная классификационная 

книжка и нагрудный значок подлежат возврату Заявителю спортсменом, в 

отношении которого принято решение о лишении спортивного разряда. 

Заявитель в течение 10 рабочих дней со дня возврата спортсменом зачетной 

классификационной книжки направляет ее в Отдел. 

4.6. В случае подачи заявления о лишении спортивного разряда, не 

соответствующего требованиям, предусмотренным пунктами 4.2. - 4.3. 

Положения, Отдел в течение 10 рабочих дней со дня поступления такого 

заявления возвращает его Заявителю, с указанием причин возврата.  

4.7. В случае возврата заявления о лишении спортивного разряда 

Заявитель в течение 20 рабочих дней со дня получения заявления о лишении 

спортивного разряда устраняет несоответствия и повторно направляет его для 

рассмотрения в Отдел.  



7 

47656 

4.8. Решение об отказе в лишении спортивного разряда принимается 

Отделом в течение 2 месяцев со дня поступления заявления о лишении 

спортивного разряда.  

В случае принятия решения об отказе в лишении спортивного разряда 

Отдел в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет 

Заявителю обоснованный письменный отказ.  

4.9. Основаниями для отказа в лишении спортивного разряда являются: 

а) несоответствие представленных сведений основаниям для лишения 

спортивного разряда, предусмотренным пунктом 4.1. Положения; 

б) наличие решения Отдела по заявлению о лишении спортивного 

разряда, поданному ранее по тем же основаниям Заявителем. 

 

V. Восстановление спортивных разрядов 

 

5.1. Спортсменам, в отношении которых было принято решение о 

лишении спортивных разрядов на основании подпункта "б" пункта 4.1. 

Положения и срок действия таких разрядов не истек, спортивные разряды 

восстанавливаются.  

Основанием для восстановления спортивного разряда является окончание 

срока действия спортивной дисквалификации спортсмена.  

5.2. Заявление о восстановлении спортивного разряда подается  в 

администрацию Александровского муниципального округа на имя главы 

муниципального округа - главы администрации Александровского 

муниципального округа Заявителем, в отношении которого принято решение о 

лишении спортивного разряда.  

5.3. Заявление о восстановлении спортивного разряда должно содержать:  

а) фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения спортсмена, в 

отношении которого подано заявление о восстановлении спортивного разряда; 

б) дату и номер Постановления о лишении спортивного разряда;  

в) сведения, подтверждающие основание для восстановления 

спортивного разряда (с приложением документов, подтверждающих основания 

для восстановления).  

5.4. По результатам рассмотрения заявления о восстановлении 

спортивного разряда Отдел принимает решение о восстановлении спортивного 

разряда, о возврате заявления о восстановлении спортивного разряда или об 

отказе в восстановлении спортивного разряда.  

5.5. Решение о восстановлении спортивного разряда принимается в 

течение 2 месяцев со дня поступления заявления о восстановлении спортивного 

разряда и оформляется Постановлением.  

Копия Постановления  в течение 5 рабочих дней со дня его подписания 

направляется Заявителю и размещается на официальном сайте администрации 

Александровского муниципального округа в информационно - 

телекоммуникационной сети "Интернет".  

Заявитель в течение 5 рабочих дней со дня получения копии 

Постановления о восстановлении спортивного разряда письменно уведомляет 



8 

47656 

спортсмена, в отношении которого принято решение о восстановлении 

спортивного разряда.  

5.6. В случае восстановления спортивного разряда зачетная 

классификационная книжка  и нагрудный значок передается от Отдела 

Заявителю, для ее возврата спортсмену.  

5.7. В случае подачи заявления о восстановлении спортивного разряда, не 

соответствующего требованиям, предусмотренным пунктами 4.10 – 4.11 

Положения, Отдел в течение 10 рабочих дней со дня поступления такого 

заявления возвращает его Заявителю, с указанием причин возврата. 

 5.8. В случае возврата Заявитель в течение 20 рабочих дней со дня 

получения заявления о восстановлении спортивного разряда устраняет 

несоответствия и повторно направляет его для рассмотрения в Отдел.  

5.9. Решение об отказе в восстановлении спортивного разряда 

принимается Отделом в течение 2 месяцев со дня поступления заявления о 

восстановлении спортивного разряда.  

В случае принятия решения об отказе в восстановлении спортивного 

разряда Отдел в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения 

направляет Заявителю обоснованный письменный отказ.  

5.10. Основаниями для отказа в восстановлении спортивного разряда 

являются:  

а) несоответствие представленных сведений основанию для 

восстановления спортивного разряда, предусмотренному абзацем вторым 

пункта 5.1. Положения;  

б) наличие решения Отдела по заявлению о восстановлении спортивного 

разряда, поданному ранее по тем же основаниям Заявителем или спортсменом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

47656 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 31.08.2021 № 404_____ 
 

ФОРМА 
 
Согласие на обработку  
персональных данных  
для совершеннолетних 
спортсменов 

 

В администрацию  

Александровского муниципального округа 

 

СОГЛАСИЕ* 

на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(адрес по паспорту) 

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________ 

номер ____________________, дата выдачи _______________________________________, 

кем выдан: ____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю свое согласие в администрацию Александровского 

муниципального округа на обработку моих персональных данных, относящихся 

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 

отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные 

документа, удостоверяющего личность; место работы (учебы), с целью  присвоения 

_____________________________________________________________________________. 

 спортивного разряда, судейской категории (указать нужное). 

Я уведомлен (а) и понимаю, что под обработкой персональных данных 

подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение, уничтожение и любые другие действия 

в соответствии с действующим законодательством. Обработка данных может 

осуществляться с использованием средств автоматизации, так и без их использования.  

Я проинформирован (а), что администрация Александровского муниципального 

округа гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим 

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой 

момент по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 

«___»_________ 20__ г. ___________/____________________________________________/ 

(подпись, фамилия, имя, отчество прописью полностью) 

 

*- заполняется от руки 



10 

47656 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 31.08.2021 № 404____ 
 

ФОРМА 
 
Согласие на обработку  
персональных данных  
для совершеннолетних 
спортсменов 

 

 

В администрацию  

                                                                                  Александровского муниципального округа 

         

СОГЛАСИЕ* 

на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя) 

являясь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего) 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(адрес по паспорту) 

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________ 

номер ____________________, дата выдачи _______________________________________, 

кем выдан: ___________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________, 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю свое согласие администрации Александровского 

муниципального округа на обработку моих и моего ребенка персональных данных, 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; 

данные документа, удостоверяющего личность; место работы (учебы), с целью присвоения 
______________________________________________________________________________  

спортивного разряда, судейской категории (указать нужное). 
Я уведомлен (а) и понимаю, что под обработкой персональных данных  

подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение, уничтожение и любые другие действия в 

соответствии с действующим законодательством. Обработка данных может осуществляться с 

использованием средств автоматизации, так и без их использования. 

Я проинформирован (а), что отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Александровского муниципального округа гарантирует обработку 

персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой 

момент по моему письменному заявлению. 



11 

47656 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своих и моего ребенка. 

 
«___»_________ 20__ г. ___________/____________________________________________/ 

(подпись, фамилия, имя, отчество прописью полностью) 
*- заполняется от руки  



 

 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  
администрации Александровского 
муниципального округа 
от 31.08.2021 № 404_____ 

 
ФОРМА 

 
     Представление на присвоение  

спортивного разряда 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

на присвоение 

спортивного разряда 

спортивный разряд 

(второй или третий) 

Дата поступления в администрацию Александровского 

муниципального округа (не позднее 4-х месяцев со дня 

выполнения норматива) 
 

присвоить  подтвердить  Основные показатели, согласно ЕВСК 

Вид спорта 

(согласно ВРВС) 
 Дата выполнения Наименование соревнований 

 (официальное название соревнований, 

место проведения) 

Показанный 

результат (дисциплина, вес) 
Число, месяц, год 

Фамилия  Имя     

Отчество  Дата рождения     

Место рождения     

Физкультурная 

организация, конт. 

телефон, адрес 

 
   

Основное место учебы 

(работы) 
 

   

Тренеры, подготовившие спортсмена (не менее 2-х лет) Должность судьи Фамилия, инициалы Судейская категория 

ФИО 
Этап 

подготовки 

Количество лет 

(с… по…) 

Физкультурная 

организация 

Главный судья 
  

    Гл.секретарь   

    Судья   



 

 

Информация о заявителе: контактный 

телефон, e-mail 
 Отметка о принятии решения  

Физкультурная организация, местная 

спортивная федерация  Подпись 

ответственного 

лица о 

присвоении или 

причинах отказа 

и отметка о 

нарушениях 

 

Дата_____________ 

Подпись__________ 

ФИО руководителя  

Дата  

Подпись  МП 

 

  


